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Työryhmän lausuntopyyntö valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta 
muistiosta sekä valmiuslain yleisistä kehittämistarpeista

Lausunnonantajan lausunto

Huomionne valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta

Kemijoki Oy pitää kannatettavana valmiuslain kokonaisuudistuksen tavoitetta saattaa valmiuslaki 
vastaamaan nykyaikaista käsitystä yhteiskunnan kokonaisturvallisuudesta ja sitä uhkaavista tekijöistä 
sekä erilaisten vaikutuksiltaan vakavien uhka- ja häiriötilanteiden tunnistamisesta. Näkemyksemme 
mukaan on hyvä, että muistiossa ja valmiuslain kokonaisuudistuksessa on tunnistettu, että yksityisen 
sektorin rooli yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaajana on aivan keskeinen, ja tämä tulee 
huomioida varautumistoiminnassa.

Venäjän hyökkäyssodan seurauksena alkaneen energiakriisin koetellessa Eurooppaa ja Suomea yksi 
julkisessa keskustelussa esiin nousseista näkökohdista oli se, että energiakriisitilanteessa olisi 
tärkeää voida nopeasti ja joustavasti lisätä tehoa sähköntuotantoon. Olemme käyneet 
viranomaisten kanssa keskusteluja, joissa on noussut esiin toive siitä, että talven 2022–2023 
kaltaisissa olosuhteissa voitaisiin lisätä sähköntuotannon tehoa yhtiön voimalaitoksissa. 

Energiahuollon varmistamiseksi on tärkeää, että valmiuslain kokonaisuudistuksessa huomioidaan se, 
että Suomessa on lisää potentiaalia energian tuottamiseksi ja varastoimiseksi vesivoimalla. Jotta 
tämä potentiaali saadaan poikkeusoloissa käyttöön, valmiuslakiin voidaan lisätä esimerkiksi maa- ja 
metsätalousministeriölle valtuus päätöksellään muuttaa vesitalouslupaan perustuvia 
vedenkorkeutta tai juoksutusta koskevia lupamääräyksiä energiahuollon turvaamiseksi. 

Miten arvioisitte voimassa olevan valmiuslain kokonaisuutta ja toimivuutta? Mitä valmiuslaissa tulisi 
erityisesti kehittää?
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Onko muita näkökulmia, joita edustamanne taho erityisesti toivoisi otettavan huomioon valmiuslain 
uudistamista koskevassa työssä?

-
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